UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno 561 Usque Ad Annum 633

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1759**

**VD18 90117832**

§.14. Donatistæ in Africa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66072](#)

Sæculum VI  
A. C. 591.

## §. XIV.

## Donatistæ in Africa.

*2. Epist. 25.* Sancti Gregorii cura vere paterna etiam ad Africæ Ecclesiam, quam adhuc dum non nulli Manichæorum & Donatistarum posteri turbabant, extendebatur. Primo Pontificatus sui anno datis litteris ad Gennadium Patricium & Africæ Exarchum, cujus in bello fortitudinem & domi Pietatem summis laudibus prosequitur, hortatur ad Hæreticos strenue reprimendos, qui nullam non, inquit, in Ecclesiam insurgendi occasionem arripiunt. Mitte, qui moneant Episcopos Catholicos, ne illum sibi Primatem eligant, qui tempore prior est in ordinis nulla habita meritorum ratione, nec more solito in Pagis sed in Urbe, quam elegerint, versetur, ut majore Auctoritate Donatistis resistere valeat. Si quis Episcoporum ex Numidia ad Sacram Seden venire velit, plenam ei facultatem concide, & prohibe, ne quis se opponat. Nempe in Numidia consuetudine introductum fuerat, ut Primatem eligerent Episcopum inter reliquos ordinatione Senorem; unde non raro sors ista in Episcopum

Bavaria fuisse prædicatam, imo & Principes habuisse Catholicos, cum Theodelindam ex illis progenitam Catholicæ Religionis fuisse sciamus;

pum ignobilis Pagi, & virum tanto mu- Sæculum VI,  
neri imparem cadebat. Episcopi Numi- A.C. 591.  
diæ a Pelagio Papa petierant, ut anti-  
quas suas Consuetudines a S. Petro ori-  
ginem trahentes sibi conservare liceret;  
id S. Gregorius ipsis concedit, at simul <sup>1. Epist. 75.</sup>  
prohibet, ne ad Primatis Dignitatem eve-  
herent Episcopos, qui Donatistæ fui-  
sent. (\*)

Argentius Episcopus Lamiganus ac-  
cusabatur, quod accepta pecunia Eccle-  
siarum curam Donatistis commississet. Epi- <sup>2. Epist. 82.</sup>  
scopus alias, cui nomen Maximianus,  
dicebatur sordidi lucri amore permisisse,  
ut in sua Civitate novus Episcopus Do-  
natista constitueretur. De his S. Gre-  
gorius ad Columbum Episcopum Numi-  
diæ scripsit in hunc modum: *Exhortor*

X 3 te, ut

(\*) An Ordinationes ab Hæreticis factæ ali-  
quando tanquam validæ in Ecclesia Catholica  
fuerint receptæ, Quæstio est valde perplexa, &  
necdum decisa. Gregorius IX. Sæc. XII. in Sy-  
nodo Romana dicebat ad Episcopos; ut Dei Mi-  
sericordiam in commune deposcerent, ut quid  
super hoc scrupuloso negotio decernendum es-  
set, nutantibus revelaret. Agebatur tunc de  
Sacramentis a Simoniacis collatis; at de ordi-  
natis ab Hæreticis multo difficilior et Resolutio.  
Cui libuerit, videat Honoratum Turnelium Do-  
storem Sorbon. hac super Quæstione adversus  
Morinum disputantem. *De Sacram. Ord. Quæst.*  
V. Art. I.

**Sæculum VI.** te, ut postquam Hilarius Chartularius  
 A.C. 501 ster ad te pervenerit, Concilium genera-  
 le convokes, in quo Causa bæc exami-  
 subjiciatur, & si factum testimoniis fu-  
 rit probatum, Maximianus omnino de-  
 ponatur.

Id quoque ad nos refertur, Donati-  
 rum Hæresin in dies dilatari, eosque,  
 pecunias dent, obtinere licentiam magni  
 Catholicorum numerum rebaptizandi  
 Quam grave hoc malum sit, & quantum  
 peccemus, si nos Pastores non tantum gre-  
 gem Christi non augeamus, sed etiam  
 lupis rapacibus aperte invadi toleremus,  
 utique intelligis. Dominicus Episcopus  
 Carthaginensis data ad S. Gregorium  
 pistola, eidem Ordinationis honorem  
 gratulabatur, petebatque, ut sua Privilegia  
 confirmaret. S. Gregorius respondit: scis  
 velim, Nos, sicut nostra tuemur, etiam  
 juscunque alterius Ecclesiæ jura defendemus.

### §. XV.

#### Patrimonium Ecclesiæ Romanae.

1. epist. 70. Ecclesia Romana multa possidebat lati-  
 7. ep. 17. 18. fundia, quo Curatores mittebantur,  
 19. 20. 21. qui ante Corpus S. Petri, priusquam  
 Munus subirent, Fidem dabant. For-  
 mulam, in quam jurabant, inter Epi-  
 stolas S. Gregorii habemus. Papa simul  
 illorum Fundorum incolis mandatum mit-  
 tebat, ut Curatori obedientiam præsta-  
 rent,